
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Розовского сельского поселения 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  13.12.2024   №  223 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Розовского сельского 

поселения от 26.07.2017 № 110 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в 

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 

пользование земельных участков, находящихся в собственности Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области, без 

проведения торгов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное 

(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, 

находящихся в собственности Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области, без проведения торгов», утв. 

Постановлением Администрации Розовского сельского поселения от 

26.07.2017 № 110 (далее – Административный регламент) следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 2.4.1 раздела 2 Административного регламента изложить в 

новой редакции: 

«2.4.1. Для получения муниципальной услуги заявитель (представитель 

заявителя) представляет в Администрацию заявление о предоставлении 

земельного участка (далее - заявление), рекомендуемая форма которого 

представлена в приложении к Административному регламенту: 

- при предоставлении в собственность за плату: приложение № 1 (для 

юридических лиц), приложение № 2 (для физических лиц); 

- при предоставлении в аренду: приложение № 3 (для юридических лиц), 

приложение № 4 (для физических лиц); 

- при предоставлении в постоянное (бессрочное) пользование: 

приложение № 5 (для юридических лиц); 

- при предоставлении в безвозмездное пользование: приложение № 6 

(для юридических лиц), приложение № 7 (для физических лиц); 



- при предоставлении в собственность бесплатно: приложение № 8 (для 

юридических лиц), приложение № 9 (для физических лиц). 

2.4.1.1. В заявлении указываются: 

1) фамилия, имя, отчество, место жительства заявителя и реквизиты 

документа, удостоверяющего личность заявителя (для гражданина); 

2) наименование и место нахождения заявителя (для юридического 

лица), а также государственный регистрационный номер записи о 

государственной регистрации юридического лица в едином государственном 

реестре юридических лиц, идентификационный номер налогоплательщика, за 

исключением случаев, если заявителем является иностранное юридическое 

лицо; 

3) кадастровый номер земельного участка; 

4) основание предоставления земельного участка без проведения торгов 

из числа предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3, статьей 39.5, пунктом 2 

статьи 39.6, пунктом 2 статьи 39.9 или пунктом 2 статьи 39.10 ЗК РФ 

оснований; 

5) вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный 

участок, если предоставление земельного участка указанному заявителю 

допускается на нескольких видах прав; 

6) реквизиты решения об изъятии земельного участка для 

государственных или муниципальных нужд в случае, если земельный участок 

предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных 

или муниципальных нужд; 

7) цель использования земельного участка; 

8) реквизиты решения об утверждении документа территориального 

планирования и (или) проекта планировки территории в случае, если 

земельный участок предоставляется для размещения объектов, 

предусмотренных этим документом и (или) проектом; 

9) реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления 

земельного участка в случае, если земельный участок образовывался или его 

границы уточнялись на основании данного решения; 

10) почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с 

заявителем. 

Заявление и прилагаемые к нему документы, направляемые в форме 

электронных документов с использованием сети «Интернет», должны 

соответствовать требованиям приказа Росреестра от 02.09.2020 № П/0321. 

2.4.1.2. К заявлению прилагаются: 

1) копия документа, удостоверяющего личность заявителя 

(удостоверяющего личность представителя заявителя, если заявление 

представляется представителем заявителя); 

2) копия документа, подтверждающего полномочия представителя 

заявителя в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

3) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение 

земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, 

утвержденным приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321, за исключением 

документов, указанных в пункте 2.5.1 Административного регламента; 

4) заверенный перевод на русский язык документов о государственной 



регистрации юридического лица в соответствии с законодательством 

иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное 

юридическое лицо; 

5) подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим 

товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если подано 

заявление о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование 

такому товариществу. 

Предоставление указанных документов не требуется в случае, если 

указанные документы направлялись в Администрацию с заявлением о 

предварительном согласовании предоставления земельного участка, по итогам 

рассмотрения которого принято решение о предварительном согласовании 

предоставления земельного участка. 

2.4.1.3. В случае подачи заявления о предоставлении земельного участка 

из земель сельскохозяйственного назначения в соответствии подпунктом 31 

пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ к этому заявлению прилагаются документы, 

подтверждающие отсутствие информации о выявленных в рамках 

государственного земельного надзора и неустраненных нарушениях 

законодательства Российской Федерации при использовании такого 

земельного участка и предусмотренные перечнем, установленным в 

соответствии с Федеральным законом «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения». 

Заявитель вправе представить документы, которые должны быть 

получены Администрацией посредством межведомственного 

информационного взаимодействия, указанные в пункте 2.5.1 

Административного регламента. 

По своему желанию заявитель дополнительно может представить 

документы и информацию, которые, по его мнению, имеют значение для 

предоставления муниципальной услуги.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Розовский вестник», 

разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 

Розовского сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Розовского сельского поселения                                             Е.В. Оськина 


